Petri hispani

Folio cxiij

1174

Arguitur Non sequitur generatio domus est bona. ergo domus est bona. qz an-
tecedes se esse veru & pns fallum
nam generatio domus f efc. domo no existente. sed
sed illud no est bonu quod non est. Dm quis do-
mus actu no sit bona eo qz ad huc no est completa. n ap-
titudine est bona qn est incompleta. & qz quando genera-
tio precedit generati tunc no est bona nisi aptitudine
qz soli bz bonitate i actu a bonitate geniti. Et qn
di generatio est simul cu generato. qz e mutatio in sta-
tanea. Dm qz veru est qn capitur p illa subita mu-
tatione & iustitanea. non tñ quado capitur p pvenia
dispone ad illam mutatione

Si Non sequitur domus valet centu libras. qz ge-
neratio ei valet centu libras. Dm qz iste
locus solum valet respectu predicatoru bonu
et malum. & no respectu alioz.

Si Non sequitur latro est malus. ergo eius genera-
tio est vel fuit mala. qz p r habuisse optima ge-
neratione & pfectam. qz locus a genito ad gene-
ratione no tenet destructiue. Dm qz ius latro pos-
sit habere bona generatione bonitate nature & modo
generationis. non tñ bonitate finis. qn genitum comle-
quit suum sine ad que generatio eius ordinat.

Corruptio est pgressio ab esse ad no esse.
Locus a corruptione est habitudo corrup-
tionis ad corruptu. Et est constructiuis & de-
structiuis. Constructiue arguit sic. corrup-
tio anti xpi est bona. ergo anti xps est malus
locus a corruptione. **Maxima. Lu?** cor-
ruptio est bona. ipsum corruptu malum e.
Destructiue sic. corruptio domus est mala
ergo domus est bona. **Maxima. Lu?** cor-
ruptio mala e. ipsum quoqz bonu est. **Ec-**
uerso est de loco a corrupto.

Hic pnter determinat de loco a corruptione. & pmo
distinguit ipsam dicens. Corruptio est pgressio ab esse
ad no esse. **Si terminu?** a quo corruptionis est esse. et
terminu? ad que est no esse. & p hoc differat a generatio-
ne. **Sz** quid sit locus eius & quo teneat videat in lra
Est tñ considerandu qz qn bonum ponitur in antecede-
te. tunc malum ponitur in pnter & contra. vt patet in
exemplis rertus.

Si Corruptio est pgressio ab esse ad esse. qz non est
pgressio ad esse ad no esse. **Ans.** pbatur. qz qn/
cunqz aliqd corrumpitur tunc aliud generat.
Dm quis generatio vnius sit corruptio alteri? per
accides. in esse no est terminu? intrinsecu? & p se corrup-
tionis. sed est solum terminu? extrinsecus. modo vniu?
quodqz debet denotari a termino intrinsecu. quia qn
homo corrumpitur tunc est pgressio ab esse hominis ad
no esse hominis. qz aut e tñ est pgressio ad esse cadaue-
ris hoc solum est p accidens

Querit Quare bonu pcedat in antec-
edente & malum in pnter quado ar-
guitur constructiue a corruptioe
ad corruptu. Et quado arguitur e contra. tunc malus
ponitur in antecedere & bonum in pnter. Dicendu qz
ideo. quia corruptio & bonu opponuntur sicut esse
et non esse. quia corruptio dicit no esse corrupti in fi-

ri. sed si vnum oppositor sit bonum alterum erit ma-
lum. ergo eis opposita predicata attribuunt. **Si** cor-
ruptio terminat intrinsece ad non ens. & capit nomen
ab eo. ideo si illud no ens sit bonum. suum opposituz
scz ens erit malum.

Si Et illo sequitur qz iste locus non deberet pos-
si intrinsecos. & inter locos a cocomitantibz
substantia. eo qz terminus inferens & terminu?
illatus opponuntur. Dicendu qz p m veritatem non
est locus intrinsecus sed extrinsecus. & reducitur ad los-
cum alium extrinsecu. scz ad locum a ptra dicitioe op-
positis. Sed ponitur hic inter locos intrinsecos. qz
generatio & corruptio opponunt. modo opposita iux-
ta se postea magis elucelcunt. & vnum oppositor cog-
noscat per reliquum.

Si Hic arguitur constructiue. corruptio xpi fuit
bona. ergo xps fuit malus. & tamen antecedes e
verum consequente existente falso. Dicendu
qz per accidens corruptio xpi fuit bona. scz ad redime-
dum nos. sed non fuit simpliciter bona. immo fuit pessim.
ma fm se inquantu fuit ablatiua vite xpi. fm qz dicit
actio displicuit. passio grata fuit

Si Non sequitur. corruptio xpi fuit per accidens
bona. ergo xps fuit per accidens malus. & tamen
arguitur p istum locum. Dm qz male ibi
arguitur. quia in isto loco debet argui de bonitate et
malicia que conueniunt per se corruptioni & corrupto.
Etia hic no solum arguit respectu illoz predicatoru
bonum & malum. sed cum ad dito scz per accidens. qd
non t eber fieri.

Si No sequitur combustio est mala. ergo domus
est bona. quia constat antecedes esse verum si-
ne consequente. posito qz domus sit peteata ap-
ter veritate. Dicendu qz bonum & malum debent
hic impotare vtile & inutile. et ergo bene sequitur. co-
bustio domus est mala. ergo domus fuit bona. i. vtili-
lis. licet no sequat. ergo fuit bona bonitate artificij

Plus vt hic sumitur est operatio rei siue
exercitij ipsi. vt equitare equi. secare secur-
ris. Locus ab vsibus est habitudo ipsius
opationis ad id cuius est opatio siue vsus.
Et est constructiuis & destructiuis. Constructi-
ue arguit sic. equitare est bonu. ergo equus
est bonus. locus ab vsibus. Maxima. Lu-
ius vsus bonus est. ipsum quoqz bonu est.
Destructiue sic. occidere hominem malum e.
ergo occisor malus est. loc? ab vsibus. Max-
ima. Lu? vsus malus est. ipsum qz vsitatu
malum est. **Ec contra est de loco ab vsitatio**

Hic pnter determinat de loco ab vsibus. Et pmo
distinguit vsum dicens. qz vsus est operatio rei vel ex-
ercitium ipsius. vt exercitij siue operatio securis esse
care. Et capit hic vsus generalr pro quomqz opatione
rei ad qua res ordinat. siue in illa opatione res tra-
tur instrumentis siue no. & sic voluit & intellectio sunt
vsus. Dem distinguit locu ab vsibus dices. qz est bitudo
ipsi? opationis ad illud cui? e opatio siue vsus. vt eq-
itare est bonu. ergo equus e bon? **Maxima. cui? vsus**
bon? est. ipsum quoqz bonu est. Et est constructiuis &
destructiuis. vt patet in lra.

Handwritten marginal note in Latin script, possibly a correction or commentary.